
 

 
       

 
  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    n. 143  del 10.02.2020 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

OGGETTO:  Esecuzione sentenza n.1926/2019 Tribunale di Avellino - Giudizio ad istanza di De 

Vito Remigio. 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali     

         Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

F.to Il Coordinatore dello Staff 

         Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

        

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio anno 2020 conto 2020201010 Fondo contenzioso. 

 

 

               F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                    Dott. Rosario MAGRO 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Stefano Visani                                                     Dott.ssa Emilia Anna Vozzella



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Letto l’atto di citazione al Tribunale di Avellino, ad istanza del Sig. De Vito Remigio, notificato a questa 

Amministrazione in data 21.3.2011, teso al risarcimento dei danni subiti, conseguenti a presunte errate cure, 

cui lo stesso era stato sottoposto nell’anno 2007, la cui difesa fu affidata all’Avv. Sergio Longhi, con 

deliberazione n.255 del 9.6.2011, perché rientrante nella polizza FA.RO, poi posta in l.c.a.; 

 

Letta la mail del 23.10.2019 con cui l’Avv. Longhi ha comunicato che il Tribunale di Avellino, con sentenza  

n.1926/2019 ha condannato l’AOU Federico II e l’AO Giuseppe Moscati di Avellino - in solido - al 

pagamento delle somme di seguito riportate, oltre interessi: Euro 249.728,00 in favore di De Vito Remigio, 

Euro 55.000,00 in favore della sig.ra Spiniello Silvana, Euro 15.000,00 in favore di De Vito Davide, Euro 

15.000,00 in favore di De Vito Quirino e Euro 15.000 in favore di De Vito Marco; 

 

Visto che, come riferito dall’Avv. Longhi, la sentenza non ha meritato l’impugnativa, in quanto ha ricalcato 

integralmente il convincimento del CTU; 

 

Ritenuto di dover dare esecuzione alla sentenza, onde evitare la notifica degli atti esecutivi; 

 

Verificato che, come risulta dalle successive note dell’Avv. Longhi, va liquidato complessivamente, ivi 

compresi gli interessi calcolati, quanto segue: 

- Euro 343.283,63  a De Vito Remigio 

- Euro 75.604,66  a Spiniello Silvana: 

- Euro 20.619,45 a De Vito Quirino; 

- Euro 20.619,45 a De Vito Marco ; 

- Euro 20.619,45 a De Vito Davide 

- Euro 27.730,85 per spese di CTU e dei legali 

 

Letta tutta la corrispondenza intercorsa con l’Avv. Longhi, e, in particolare, la nota del 9.12.2019, con cui 

comunica che i predetti importi saranno pagati per il 50% dall’A.O. Moscati e per il residuo 50% da questa 

AOU; 

 

Letta, altresì, la nota dell’Avv. Longhi del 23.1.2020, con cui comunica che le spese di ctu devono essere 

riconosciute a De Vito Remigio, allegando la fattura del CTU dott. Osvaldo Micera; 

 

Verificato che il giudizio è stato registrato su LegalApp 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue, pagare: 

- Euro 172.252,81 a De Vito Remigio 

- Euro 37.802,33 a Spiniello Silvana: 

- Euro 10.309,72 a De Vito Quirino; 

- Euro 10.309,72 a De Vito Marco ; 

- Euro 10.309,72 a De Vito Davide 

- Euro 6.627,21 all’Avv. Rosalia Iandiorio, procuratore di parte attrice, previa emissione di fattura 

elettronica; 

- Euro 6.804,29 all’Avv. Antonio Trulio, altro procuratore di parte attrice, previa emissione di fattura 

elettronica. 

La spesa complessiva di Euro 254.415,80 graverà sul fondo accantonamento spese legali – scheda legalApp 

allegata. 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali      

       Dott.ssa Cecilia NUNZIATA           Visto: 

F.to Il Coordinatore dello Staff 

        Dott.ssa Patrizia SPERANZA  



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

       D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

     F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna IERVOLINO 

 

 

              

 

 



 

Data consegna _____________ 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il ____________ 

 

 Il Funzionario 
 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 10.02.2020 

 

 Il Funzionario 
 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 
 Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 
         Giacomo IAZZETTA 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 


